
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 09.08 2016 года                                                                                   № 770 
                                                          п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 28 июня 2010 года № 1194 

«Об утверждении Порядка установления и выплаты доплаты к 

государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы органов местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям 

граждан», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ              

«О страховых пенсиях», руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Порядок установления и выплаты доплаты к 

государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы органов местного самоуправления Шекснинского муниципального 

района, утвержденный постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 28 июня 2010 года № 1194 (с последующим 

изменениями) следующие изменения:  

1.1. в абзаце первом пункта 4 слова «при наличии стажа работы в 

качестве муниципального служащего (на дату увольнения) у мужчин – 12,5 

лет, у женщин – 10 лет» заменить словами «при наличии минимального 

стажа муниципальной службы, необходимого для назначения пенсии за 

выслугу лет, который с 1 января 2017 года составляет 15,5 лет и ежегодно 

увеличивается на пол года, до достижения 20 лет (к 2026 году)»;  

1.2. пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года         

№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях» возраст, с которого будет назначаться 

страховая пенсия по старости в период замещения муниципальных 

должностей муниципальной службы, будет ежегодно увеличиваться на пол 



года и к 2032 году будет увеличен для женщин на 8 лет, для мужчин на           

5 лет.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, 

подлежит официальному опубликованию в газете «Звезда» и размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 


